Netzwerktreffen

~jugend.kultur.austausch global”
AlarmTheater, Bielefeld, 25. bis 27. Oktober 2023

Programm (vorlaufig)

Mittwoch, 25. Oktober 2023

9.00 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

1115 Uhr

12.45 Uhr

14.15 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

18.00 Uhr

ab 19.30 Uhr

BegriBung
Sprachanimation
Pause

Vorstellung Stand der Projekte und der Partnerschaften durch die
anwesenden Nord-Sid-Partnertandems

Mittagspause

Schnittstelle Globales Lernen, Kulturelle Bildung und Internationale
Jugendarbeit: Wie kénnen diese Ansétze in der Praxis
zusammengedacht werden?

Pause

Das Férderprogramm Teams Up! Jugendbegegnungen fiir nachhaltige
Entwicklung: Kurzvorstellung und Q&A

Ende Tag 1

Abendprogramm

Donnerstag, 26. Oktober 2023

9.00 Uhr

10.00 Uhr

11.30 Uhr

11.45 Uhr

Sprachanimation
Workshop Teil 1: Mit dem Kompetenzdialog Global (KDG) die Starken

junger Menschen im Rahmen globaler Jugendbegegnungen sichtbar
machen

Pause

Workshop Teil 2: Mit dem Kompetenzdialog Global (KDG) die Starken
junger Menschen bei globaler Jugendbegegnungen sichtbar machen

Bundesvereinigung Kulturelle Kinder- und Jugendbildung e. V. (BKJ)



13.00 Uhr Mittagspause

14.30 Uhr Partnertandemzeit: Austausch zur Weiterentwicklung der
Partnerschaften und der geplanten Projekte

17.30 Uhr Sprechstunde: Q&A zu offenen Punkten mit Blick auf mégliche
Projektantrage fiir globale Jugendbegegnungen

18.00 Uhr Ende Tag 2

ab 19.00 Uhr Abendprogramm

Freitag, 27. Oktober 2023

9.00 Uhr Sprachanimation
10.00 Uhr Pause
10.15 Uhr Workshop: Das Evaluationstool i-EVAL in der Praxis globaler

Jugendbegegnungen (tbc)

11.45 Uhr Abschlussrunde
12.45 Uhr Optional: Mittagessen
14.00 Uhr Abreise

Die Konferenzsprache ist Englisch.

Kontakt

Volkmar Liebig

Bundesvereinigung Kulturelle Kinder- und
Jungendbildung (BKJ)

+49 (0) 30 484860 54

liebig@bkj.de

Moderation: Volkmar Liebig, Anja Schwalbe
Sprachanimation: Morgane Bonnel (tbc)
Referent i-EVAL: Peter Menne (transfer e.V.)
(tbc)

Diese Veranstaltung wird im Rahmen der Programmlinie Teams up! des Deutsch-Afrikanischen Jugendwerks bei
Engagement Global und mit Mitteln des Bundesministeriums flr wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (BMZ)
gefordert.

% Bundesministerium fir
wirtschaftliche Zusammenarbeit
SEETEE&T;CHES ENGAGEMENT OQO und Entwicklung
GLOBAL
JUGENDWERK

Service fir Entwicklungsinitiativen
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